
 1 

938. 

Na osnovu člana 70 st 3 Zakona o lokalnoj samoupravi (Službeni list RCG 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, Službeni 
list CG 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 13/06) i člana 86 st 1 i 4 Statuta Opštine Herceg-Novi ("Sl. list RCG 
- Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, "Sl. list CG-opštinski propisi", br. 14/07, 16/09, 16/11) Predsjednica 
Opštine Herceg-Novi, dana 19.05.2016 godine, donosi 

ODLUKA 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Agencije za izgradnju i razvoj Herceg Novog 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 025/16 od 01.06.2016) 

Član 1 
U Odluci o osnivanju Agencije za izgradnju i razvoj Herceg-Novog ("Službeni list RCG - Opštinski propisi", broj 

33/06, od 10.08.2016) mijenja se član 1, tako da glasi: 
Osniva se Agencija za izgradnju i razvoj Herceg-Novog, kao posebna javna služba, za vršenje poslova 

građevinarstva; finansijskog posredovanja; aktivnosti u vezi sa nekretninama; holding poslova; poslova prostornog 
planiranja, planova prostornog i urbanističkog razvoja Opštine Herceg-Novi; uređivanja, unaprjeđivanja, zaštite i 
racionalnog građevinskog zemljišta; izgradnje, rekonstrukcije i razvoja lokalnih nekategorisanih puteva; izrada 
tehničke dokumentacije za izgradnju lokalnih objekata od javnog interesa; realizacije investicija značajnih za 
Opštinu Herceg-Novi, i obavljanje drugih poslova po nalogu osnivača. 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u Službenom listu CG - Opštinski propisi. 

Broj: 01-1-1096/16 
Herceg Novi, 19.05.2016. g. 

Predsjednica opštine 
Nataša Aćimović, s.r. 


